
    MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO.
CAMPUS SENHOR DO BONFIM-BA

Km 04 da Estrada de Igara, s/n Zona Rural – CEP 48.970.000 – Senhor do Bonfim/BA.
Telefone: (74)3542-4000 – E-mail: gabinete@bonfim.ifbaiano.edu.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2016

 O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia Baiano – Campus

Senhor  do  Bonfim-BA,  no  uso  de  suas  atribuições  e  de  conformidade  com  a

subdelegação de competência prevista na Portaria n.º 329, de 18.03.2014, publicada no

DOU de 19.03.2014, e considerando o Regimento Geral deste Instituto, Seção III, art. 85,

resolve:

TORNAR PÚBLICA

1.  A convocação  de  Assembleia  Geral  para  eleição  de  02  (dois)  representantes  da

sociedade civil organizada, para a composição do Conselho de Administração (CONAD) -

órgão consultivo máximo deste campus, com composição e competências que lhe são

conferidas pelo Regimento Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

Baiano

2. A Assembleia será realizada no dia 23 de maio de 2016, às 9 h e 30 min, no IF Baiano-

Campus Senhor do Bonfim, situado no KM 04 da Estrada de Igara, Zona Rural, Senhor do

Bonfim-BA.

3. Para participar da Assembleia, ficam convocados os representantes das entidades da

sociedade civil organizada e convidada a sociedade em geral.

4. Caberá às entidades da sociedade civil organizada, indicadas durante a Assembleia, a

indicação de seus membros titulares e suplentes, no prazo de 5 dias a contar da data da

Assembleia, para a devida nomeação pelo Diretor Geral do campus.

5. A indicação dos membros titulares e suplentes das entidades indicadas para compor o

mailto:gabinete@bonfim.ifbaiano.edu.br


CONAD, deverá ser enviada formalmente, através de ofício da entidade contendo nome

completo, nº do R.G., nº do CPF, endereço, telefones e e-mail de contato do membro

titular e do membro suplente.

6. O não atendimento ao disposto no item 5, implicará na substituição da entidade da

sociedade civil organizada pela seguinte, na ordem de indicação.

 7. A ausência de representantes das entidades da sociedade civil organizada na referida

Assembleia,  respaldará  o  Diretor  Geral  do  Campus  a  convocar  individualmente

representantes da citada sociedade.

AÉCIO JOSÉ ARAÚJO PASSOS DUARTE
Diretor Geral 



    MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO.
CAMPUS SENHOR DO BONFIM-BA

Km 04 da Estrada de Igara, s/n Zona Rural – CEP 48.970.000 – Senhor do Bonfim/BA.
Telefone: (74)3542-4000 – E-mail: gabinete@bonfim.ifbaiano.edu.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2016

 O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia Baiano – Campus

Senhor  do  Bonfim-BA,  no  uso  de  suas  atribuições  e  de  conformidade  com  a

subdelegação de competência prevista na Portaria n.º 329, de 18.03.2014, publicada no

DOU de 19.03.2014, e considerando o Regimento Geral deste Instituto, Seção III, art. 85,

resolve:

TORNAR PÚBLICA

1. A convocação de Assembleia Geral para eleição de 01 (um) representante de egressos

deste  IF  Baiano-  Campus  Senhor  do  Bonfim,  para  a  composição  do  Conselho  de

Administração (CONAD) -  órgão consultivo máximo deste campus, com composição e

competências  que  lhe  são  conferidas  pelo  Regimento  Geral  do  Instituto  Federal  de

Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

2. A Assembleia será realizada no dia 23 de maio de 2016, às 9 h e 30 min, no IF Baiano-

Campus Senhor do Bonfim, situado no KM 04 da Estrada de Igara, Zona Rural, Senhor do

Bonfim-BA.

3. Para participar da Assembleia, ficam convocados os egressos e convidada a sociedade

em geral.

 4. A ausência de representantes de egressos na referida Assembleia, respaldará o Diretor

Geral do Campus a convocar individualmente representante da citada categoria.

AÉCIO JOSÉ ARAÚJO PASSOS DUARTE
Diretor Geral 

mailto:gabinete@bonfim.ifbaiano.edu.br


    MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO.
CAMPUS SENHOR DO BONFIM-BA

Km 04 da Estrada de Igara, s/n Zona Rural – CEP 48.970.000 – Senhor do Bonfim/BA.
Telefone: (74)3542-4000 – E-mail: gabinete@bonfim.ifbaiano.edu.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 003/2016

 O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia Baiano – Campus

Senhor  do  Bonfim-BA,  no  uso  de  suas  atribuições  e  de  conformidade  com  a

subdelegação de competência prevista na Portaria n.º 329, de 18.03.2014, publicada no

DOU de 19.03.2014, e considerando o Regimento Geral deste Instituto, Seção III, art. 85,

resolve:

TORNAR PÚBLICA

1. A convocação de Assembleia Geral para eleição de 01 (um) representante dos pais ou

responsável pelo estudante, para a composição do Conselho de Administração (CONAD)

- órgão consultivo máximo deste campus, com composição e competências que lhe são

conferidas pelo Regimento Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

Baiano

2. A Assembleia será realizada no dia 23 de maio de 2016, às 9 h e 30 min, no IF Baiano-

Campus Senhor do Bonfim, situado no KM 04 da Estrada de Igara, Zona Rural, Senhor do

Bonfim-BA.

3.  Para  participar  da  Assembleia,  ficam  convocados  os  pais  ou  responsável  pelo

estudante e convidada a sociedade em geral.

4.  A ausência  de  representantes  dos  pais  ou  responsável  pelo  estudante  na referida

Assembleia,  respaldará  o  Diretor  Geral  do  Campus  a  convocar  individualmente

representante da citada categoria.

AÉCIO JOSÉ ARAÚJO PASSOS DUARTE
Diretor Geral 

mailto:gabinete@bonfim.ifbaiano.edu.br

